
 
 

1 
 

Zápis č. 28/17‐20(229) 
z řádného zasedání Akademického senátu FCH VUT  

konaného 24. září 2019, 14:00 hodin 
zasedací místnost děkanátu FCH ‐ E517) 

 
Přítomni:  Diviš, Flegr, Krajčovič, Mravec, Palovčík, Pilátová, Pořízka, Szotkowski, 

Šimončičová, Šintajová. 
Omluveni:    Kalina, Komendová, Němcová, Obruča, Sedláček.  
Hosté:     Hladík, Repková, Veselý, Weiter. 

 

Program: 

1. Zahájení zasedání 
2. Zpráva o hodnocení výuky v bakalářských a magisterských studijních programech na 

Fakultě chemické VUT v Brně v letním semestru akademického roku 2018/19 ‐ 
projednání 

3. Jednací řád AS FCH VUT v Brně schválený právním oddělením rektorátu VUT v Brně ‐ 
schvalování 

4. Organizační pokyny pro doplňovací volby do AS VUT v Brně 
5. Různé 
 
 
AD 1)  
Předseda AS FCH VUT přivítal přítomné a  zahájil  zasedání. Dotázal  se,  zda všichni  souhlasí 
s navrženým  programem,  případně  zda  někdo  nenavrhuje další  body  do  programu. Nikdo 
nemá námitky; bylo přistoupeno k hlasování: 
Hlasování: 
  Pro:     10 
  Proti:    0 
  Zdržel se:   0 
Usnesení: Jednání AS FCH VUT bude pokračovat v souladu s navrženým programem.  
 
Zápis  z předešlého  zasedání  mají  všichni  k dispozici;  předseda  AS  vyzval  přítomné 
k hlasování, zda souhlasí se zněním zápisu. 
Hlasování: 
  Pro:     10 
  Proti:    0 
  Zdržel se:   0 
Usnesení: Zápis z předešlého zasedání (č. 228) je schválen. 
 
 
AD 2) 
Zprávu  o  hodnocení  výuky  zpracovala  proděkanka  dr.  Repková;  předseda  AS  ji  požádal  o 
představení dokumentu a předal jí slovo. 
Dr.  Repková:  Zpráva  týkající  se  hodnocení  výuky  studenty  za  letní  semestr  akademického 
roku  2018/19  byla  vypracována  v  souladu  se  směrnicí  rektora  č.  73/2017,  která  udává  i 
strukturu. Na rozdíl od směrnice, kde je stanovena podmínka pro hodnocení minimálně 10% 
hodnotících  studentů  z  celkového  počtu  studentů  zapsaných  v  daném  předmětu,  na  FCH 



 
 

2 
 

bylo na základě zkušeností z předešlých hodnocení  (vzhledem k nízkému počtu studentů v 
některých předmětech) jako hranice stanoveno minimum 25 % hodnotících studentů. Zpráva 
obsahuje i srovnání za jednotlivé roky od akademického roku 2014/15 dosud. 
Bylo opět připomenuto, že anketa je anonymní a není dohledatelná identita studenta. 
 
K dokumentu neměl nikdo dotazy ani připomínky ‐ Zpráva o hodnocení výuky v bakalářských 
a magisterských studijních programech na Fakultě chemické VUT v Brně v letním semestru 
akademického roku 2018/19 je projednána. 
 
AD 3) 
Návrh jednacího řádu AS FCH VUT v Brně byl dne 16. 4. 2019 projednán na právním oddělení 
rektorátu,  připomínkován  Legislativní  komisí  AS  FCH,  její  připomínky  byly  projednány  na 
právním oddělení  rektorátu  ‐ vše bylo  zapracováno a projednáno na minulém  zasedání AS 
FCH.  Tato  projednaná  verze  byla  zaslána  děkanovi  fakulty  k vyjádření  ‐  žádné  připomínky 
nebyly  vzneseny.  Proto  předseda  AS  FCH  přistoupil  k hlasování  o  předloženém  návrhu 
jednacího řádu AS FCH VUT:  

Hlasování: 
  Pro:     10 
  Proti:    0 
  Zdržel se:   0 
Usnesení: Návrh jednacího řádu AS FCH VUT je schválen. 
 
 
AD 4) 
Dnes  zasedal  AS  VUT  a  vyhlásil  doplňující  volby  do  AS  VUT.  Předseda  AS  FCH  požádal 
předsedkyni volební komise o podrobné informace a předal jí slovo. 

Informuje dr. Pilátová: Volební komise  se  sešla 10. 9. 2019 a dohodla  se na organizačních 
pokynech pro volby do AS VUT ‐ nejdůležitější body: 

 Volby se týkají akademických pracovníků. 

 Organizační pokyny vycházejí z pokynů v roce 2017. 

 Návrhový lístek musí být v obálce 

 Podrobnosti budou zaslány všem akademickým pracovníkům e‐mailem. 

Dokument s organizačními pokyny pro doplňovací volby do AS VUT byl členům AS FCH zaslán 
před dvěma týdny ‐ nikdo nemá připomínky ani dotazy ‐ bylo tedy přistoupeno k hlasování o 
projednání a současně schvalování dokumentu: 

Hlasování: 
  Pro:     10 
  Proti:    0 
  Zdržel se:   0 
Usnesení: Organizační pokyny pro doplňovací volby do AS VUT v Brně byly projednány a 
schváleny.  
 
 
AD 5) 
Předseda AS FCH otevřel diskuzi a dotázal se, zda mají zástupci vedení nějaké příspěvky. 

Děkan FCH, prof. Weiter:  

 Na  úrovni  VUT  v současné  době  probíhají  diskuze  o  modifikaci  pravidel  pro 
sestavování  rozpočtu  ‐  jedná  se  jak  o  racionalizaci  počtu  studentů,  kteří  jsou 



 
 

3 
 

započítáváni (v současné době jsou diskutovány dvě varianty ‐ obě vycházejí pro FCH 
poměrně příznivě), tak o změny v části výzkumné, kde je patrná snaha o reflektování 
pravidel metodiky M17+.  Jednání stále pokračují  ‐ není  tedy zatím žádný definitivní 
výsledek. 

 Připravuje se studentská odborná konference, která probíhá každoročně (loni v rámci 
konference  Chemistry  &  Life)  ‐  cílem  je  zejména  výměna  zkušeností  a  srovnání 
úrovně  studentů,  nicméně  je  to  příležitost  pro  studenty  k naplnění  povinnosti 
prezentovat  svoje  výsledky  formou  přednášky  v angličtině  ‐  vyžadováno  jednak 
akreditačními standardy, jednak v rámci řešení projektů specifického výzkumu. 

 V pátek  27.  9.  se  uskuteční Noc  vědců  ‐  poděkování  patří  všem  ,  kteří  se  aktivně 
podílejí  na  zabezpečení  programu  fakulty;  všichni  ostatní  jsou  zváni,  aby  se  přišli 
podívat. 

 

Proděkanka, dr. Repková:  

 Semestr začíná 23. 9. lichým týdnem; imatrikulace studentů 1. ročníku se konají 27. 9. 
2019;  bude vyhlášeno děkanské volno. 

 

Doc. Diviš: 

 Tlumočí informaci dr. Opravila, jakožto zástupce FCH v AS VUT, který tímto apeluje na 
předsedkyni SK AS FCH K. Šintajovou, která je rovněž členkou AS VUT, aby se těchto 
zasedání účastnila. Pokud  jí to časové možnosti nedovolí,  je na místě zvážit setrvání 
v AS VUT ‐ účast na jednáních AS VUT je důležitá. 

 
Další příspěvky do diskuze nebyly, předseda AS FCH tedy poděkoval všem za účast a ukončil 
zasedání. 
Následující zasedání AS FCH se uskuteční dne 22. 10. 2019.  
 
 
Brno, 30. 9. 2019           
Zapsala: Mgr. Ilona Pipková           
 
 
 
 
............................................                                                    ……………………………………………. 
Kristína Šintajová              Mgr. Renata Komendová, Ph.D. 
Předsedkyně SK AS FCH          Předsedkyně KAP AS FCH 
   
 

..…………………………………. 
doc. Ing. Pavel Diviš, Ph.D. 

Předseda AS FCH 


